АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАВЕЛЬСКОЕ»
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10 апреля  2023 г. № 23

п. Новолавела

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта
решения Совета депутатов муниципального образования «Лавельское»  «О преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области

Руководствуясь частью 3.1-1. статьи 13, статьей 28  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области, Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования «Лавельское», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Лавельское» от 27 июня 2018 года № 50, п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить на 03 мая 2023 года публичные слушания в очной форме по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Лавельское» «О преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области».
2. Публичные слушания провести 03 мая 2023 года в 17 часов в помещении Дома культуры по адресу: п.Новолавела, ул. Советская, д. 9.
3. Опубликовать настоящее постановление, проект решения Совета депутатов муниципального образования «Лавельское» «О преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области» в Информационном бюллетене муниципального образования «Междуреченское» вместе с порядком учета предложений по проекту и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» (www.pinezhye.ru).
4. Предложения по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Лавельское»  «О преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области» принимаются в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов по 02 мая 2023 года включительно в администрации   МО «Лавельское» по адресу: ул. Советская, д. 1,  п. Новолавела, Пинежский район, Архангельская область или по электронному адресу: mo_lavelskoe@mail.ru.
5. Назначить ответственным лицом за дачу устных консультаций по проекту решения Совета депутатов МО «Лавельское» Тихомирову Наталью Валерьевну по телефону 8(81856)56216.
         6. Утвердить организационный комитет по организации и проведения публичных слушаний в составе:
1) Тихонов Владимир Викторович – председатель Совета депутатов муниципального образования «Лавельское»;
2) Тарасова Татьяна Валентиновна - главный специалист администрации муниципального образования  «Лавельское»;
3)  Абрамов Сергей Альбертович – депутат Совета депутатов муниципального образования «Лавельское»;
4) Дунаева Наталья Ивановна – депутат Совета депутатов муниципального образования «Лавельское».
5) Углик Ирина Саввична - депутат Совета депутатов муниципального образования «Лавельское».
[bookmark: _GoBack]        7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                             Н.В. Тихомирова

[bookmark: Par34]ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Лавельское»
Пинежского муниципального района Архангельской области
Совет депутатов муниципального образования «Лавельское»
 (пятого  созыва) пятнадцатая внеочередная сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от   _________ 2023 года № ____

п. Новолавела

 О преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, Пинежского муниципального района Архангельской области путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области

В соответствии с частью 3.1-1. Статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов муниципального образования «Лавельское» решает:
1. Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие (несогласие) населения муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области на преобразование сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское», входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, Пинежского муниципального района Архангельской области, путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области.
2. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных образований «Пинежский муниципальный район», «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Междуреченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское», «Нюхченское», а также главам указанных муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                    В.В. Тихонов

Глава муниципального образования                             Н.В. Тихомирова